Obiicit 3<sup>o</sup> Haec Porphyrij definitio multa habet defini-  
 tionem. q<sup>o</sup> non est legitima. consequens patet. p<sup>o</sup>tr. ens.  
 definitio huius definitio non est r<sup>a</sup> intentio generis, neq<sup>ue</sup>  
 n<sup>a</sup>a realis subtrata intentioni, neq<sup>ue</sup> aggrega-  
 tu ex n<sup>a</sup>a reali et intentione r<sup>a</sup> q<sup>o</sup> multa habet defini-  
 tionem. P<sup>o</sup>tr. ens. mirum est q<sup>o</sup> definitio non sit r<sup>a</sup>  
 intentio generis; illa non potest de pluribus spe  
 differentiabilibus, sed tunc numeris q<sup>o</sup> non est definitio  
 in hac definitio; q<sup>o</sup> illud q<sup>o</sup> dicitur de pluribus spe  
 p<sup>o</sup>tr. non sit ipso n<sup>a</sup>a p<sup>o</sup>tr. Definitio comprehendit q<sup>o</sup>ter  
 definitio, ut patet in anti r<sup>a</sup>ti respectu h<sup>o</sup>is,  
 sed n<sup>a</sup>a n<sup>a</sup>q<sup>ue</sup> anti aut plura non querit h<sup>o</sup>is  
 Definitio q<sup>o</sup> n<sup>a</sup>a non est definitio in hac definitio.  
 p<sup>o</sup>tr. minus. predicabilitas est q<sup>o</sup>ter ens r<sup>a</sup>ti, sed n<sup>a</sup>a,  
 tunc ens r<sup>a</sup>ti querit q<sup>o</sup>ter ens r<sup>a</sup>ti, q<sup>o</sup> nec h<sup>o</sup>is  
 definitio querit q<sup>o</sup>ter n<sup>a</sup>a reali, q<sup>o</sup> intrinsicce clar,  
 sed predicabilitatem, ut ex ipso tenuis patet.  
 q<sup>o</sup>ter et q<sup>o</sup> definitio non sit aggregatio reale  
 ex n<sup>a</sup>a reali et r<sup>a</sup> intentione p<sup>o</sup>tr. multa est  
 et accidens ut q<sup>o</sup>ter unica definitio definitio, sed  
 aggregatio ex n<sup>a</sup>a reali et r<sup>a</sup> intentione et  
 ens et accidens, q<sup>o</sup> illud non est definitio huius  
 definitio. mai. ex similibus colligit, nam una q<sup>o</sup>ter  
 una tunc habet definitio, sed ens et accidens non  
 habet una q<sup>o</sup>ter, q<sup>o</sup> nec habet una definitio.  
 q<sup>o</sup>ter vero aggregatio h<sup>o</sup>is ex n<sup>a</sup>a reali et r<sup>a</sup>  
 intentione sit ens et accidens patet, componit  
 n. non tunc ex rebus ad diversas potestates spe,  
 variabilibus, sed ex rebus q<sup>o</sup> sunt plane diversi  
 ordinis et lineae. q<sup>o</sup> non potest definitio  
 Hoc arg<sup>o</sup> patet quodnam sit definitio in  
 definitio

Iste generis a signata à Porphyrus.  
 Ad q. B. nimirum definitio huius dicitur non  
 esse nam realem q. fulferunt ea inten-  
 tionis, ut bene ptat ea ratio: neq. et ex q.  
 gregatij neq. tam intentionem generis in  
 abstracto, ut bene quoz ptat argum. Sed dicitur  
 finitum huius dicitur ea intentio in concreto  
 ea intentio in abstracto e ipsa forma vel  
 forma generis qua nra est denominantur  
 generis, et hanc forma in abstracto ut calur  
 generis. ea intentio in concreto nihil  
 te aliud qua forma illa relativa ratio quod de  
 nominal ipsam nam, vel quatenus in ipsa  
 na ptat finitum quasi finitum; et hanc  
 ea intentio in concreto, ut generis: q. termi-  
 ny connotabilis dicitur forma et finitum.  
 Ad argum. q. in forma B. Nihil aut. ab pra-  
 tione huius dicitur aut. definitum in hanc dicitur  
 finitum ea intentio in abstracto q. calur aut.  
 Nunc ea intentio in concreto, neq. aut. et  
 hanc intentionem in concreto generis dicitur  
 a signata.  
 Sed contra dices. ea intentio generis nullum  
 hinc mate erit applicet. q. non definit hinc in  
 intentionem in concreto. connotata nates. q. ea  
 generis hinc nam et forma. Sed pte aut, illud  
 mate vel exel. ens reale vel ratio, sed nul,  
 tu hinc pt dicit. q. nullum et hinc mate. pte  
 item aut. nimirum non e ens reale. alius  
 contra ratio non pteant habere rationem generis  
 q. fulferunt. unitas finitum e ens ratio, et tu ut  
 , sic

Iste generis a signata  
 ad q. B. nimirum  
 definitio huius dicitur  
 non esse nam realem  
 q. fulferunt ea inten-  
 tionis, ut bene ptat  
 ea ratio: neq. et ex q.  
 gregatij neq. tam  
 intentionem generis in  
 abstracto, ut bene quoz  
 ptat argum. Sed dicitur  
 finitum huius dicitur  
 ea intentio in concreto  
 ea intentio in abstracto  
 e ipsa forma vel forma  
 generis qua nra est  
 denominantur generis,  
 et hanc forma in  
 abstracto ut calur  
 generis. ea intentio in  
 concreto nihil te aliud  
 qua forma illa relativa  
 ratio quod de nominal  
 ipsam nam, vel quatenus  
 in ipsa na ptat finitum  
 quasi finitum; et hanc  
 ea intentio in concreto,  
 ut generis: q. termi-  
 ny connotabilis dicitur  
 forma et finitum.  
 Ad argum. q. in forma  
 B. Nihil aut. ab pra-  
 tione huius dicitur aut.  
 definitum in hanc dicitur  
 finitum ea intentio in  
 abstracto q. calur aut.  
 Nunc ea intentio in  
 concreto, neq. aut. et  
 hanc intentionem in  
 concreto generis dicitur  
 a signata.  
 Sed contra dices. ea  
 intentio generis nullum  
 hinc mate erit applicet.  
 q. non definit hinc in  
 intentionem in concreto.  
 connotata nates. q. ea  
 generis hinc nam et  
 forma. Sed pte aut,  
 illud mate vel exel.  
 ens reale vel ratio, sed  
 nul, tu hinc pt dicit.  
 q. nullum et hinc mate.  
 pte item aut. nimirum  
 non e ens reale. alius  
 contra ratio non pteant  
 habere rationem generis  
 q. fulferunt. unitas  
 finitum e ens ratio,  
 et tu ut , sic

di dicitur de geny requiritur s. predicabilium. neq. et  
 mate generis e. ens raris, alias nulla na realis  
 reperit esse substratum huius rae intentionis  
 genere status sed falsu hoc esse quod in  
 arti, q. nem. geny dr respectu bruti et hers.  
 R. ad hoc argtu negat ens, q. geny si: vel,  
 tu habeat mate, cui sua rarem fructem op,  
 plicet. ad ptaem dices. mate generis neq.  
 esse ens reale tm, nec raris tm, nec et esse  
 aliqd unu abstractu ab ente reali et raris.  
 alias daretur enti reali et raris aliqua raris uni,  
 uoca ead, quam tu nemo admittit. sed mate  
 q. respondet rae intentioni generis in cuius  
 rae raris generica q. mediu uniy mates puen  
 tu. et hoc q. in raris vel unitas puenit et  
 eo q. raris sunt denominabiles ab illa rae  
 intentione generis, raris uniy pofruat sicut  
 unu pta, seu mate rae intentionis generis  
 ca.

**Dubium Tertium**  
 Utrum genus praedicetur  
 ut totum; an ut pars de  
 spe: Et utrum possit geny  
 in una specie uersari?

Pro

Pro huius subiecti explicatōe Nota qd quod dicitur  
plex fit p̄dicatio. Alia directa. Alia Indirecta.  
Pradicāo directa tr̄ illa in qua id p̄dicat q̄ h̄t  
se ex sua n̄a ut forma respectu p̄t̄i. Indirecta  
tr̄ illa in qua id q̄ suapte n̄a h̄t se ut p̄t̄m  
p̄t̄r de sua forma. Alii hoc modo describunt  
Pradicāo directa ē in qua id q̄ aptū ē p̄dicari  
p̄t̄r. ut h̄c ē aut. Pradicāo indirecta ē illa in  
qua id quod ex sua n̄a aptū est subiecti, p̄t̄  
ut aut ē h̄o. Pro h̄m descriphōn̄ intelligentiā  
sciendum p̄t̄m in p̄dicatōe habere se ut formā respec-  
tu p̄t̄i; et formā habere se ut m̄am respectu p̄t̄i  
ēvne qd p̄dicatō tr̄ directa qd̄ forma h̄t situm  
p̄t̄i; et qd̄ m̄a h̄t situm p̄t̄i: Sicut a. p̄t̄i & an,  
et copulam: p̄t̄i post copulam. Septim̄ p̄dicatō  
directa ē h̄c p̄p̄o. petrus ē albus q̄ albus figat  
formam petri, q̄ suapte n̄a enunhiatur de il-  
lo sicq̄ h̄t situm p̄t̄i, q̄ sicut debet forma. H̄c  
a. p̄t̄i albus ē petrus ē p̄dicatō indirecta, q̄  
id quod h̄t p̄t̄i se ut m̄a, ponit locū forme  
qd̄ sup̄ p̄t̄r de inferiori ē p̄dicatō directa.  
ut qd̄ tr̄ petrus ē h̄o, h̄c ē aut. Pr̄o q̄ sup̄  
h̄t se q̄ ut forma q̄dam q̄ recipitur in inferiori,  
ly in p̄t̄o; at qd̄ inferiori p̄t̄r de superiorī p̄dicatō  
ē indirecta, ut qd̄ dicitur aut ē h̄o, h̄c ē petrus

p̄t̄r

Prædicatio directa præter appellatam solet prædicari, in di-  
recta vero tunc est talis sicut quædam prædicatio in  
subiecto quæ vim an genus prædicat de se ut totum  
vel ut pars, intelligi debet de prædicato dicta non  
a. indirecta.

## Conclusio Prima

### Genus prædicatur de specie vel totum et vel pars.

Tota comitatio est D. Thoma. Præterea ræ quo  
ad primam partem. Genus præter de se ut genus  
sed non prædicari ut genus nisi sit unum quoddam  
totum partem amplectens plures species. Quod genus præter  
de se ut totum quoddam prædicat. mai. Obstat  
præter min. genus ut unum dicit respectu et aptitudi-  
nem ad eandem in multis specie distinctis, quod  
ut genus obtinet plura specie, sed ut obtinet plura specie  
et totum parte, quod genus præter de se ut totum.

Quod vero est præter ut pars præter de se ut totum.  
2o ræ. Genus præter de se ut quod componens illam,  
sed præter ut componens et præter ut componens et  
prædicari ut pars. præter præter ut pars illi.

Hæc comitatio quod aperit genus prædicari ut totum,  
intelligi debet ut totum <sup>potentiale</sup> ~~partiale~~, quod sit to-  
tum <sup>otale</sup> ~~partiale~~ petendum ex sumulis, ex D. de  
diffinitio ubi de diffinitio filii potatis et actualis eximij.

et præter.

et p̄ter quōd genū non sit totum actuale respectu  
 sp̄m̄ aut et differentiam. totum actuale est iter clarū,  
 dicit suas partes ex ḡb̄ actu componit, sed actu  
 aut n. g. non claudit actu h̄m̄ et brutū rate et irate  
 actu, alias ubi unū respiciat aut; illi effect h̄ et rate  
 quōd cō falsū ē. quod vero genū totum pote  
 p̄batur ex contrā manet. Et insup̄ p̄ter hanc rāe.  
 totum pote nihil aliud ē quam quōdam f̄  
 p̄ig ad sua inferiora, sed aut n. g. et aliud quō  
 unū genū ē p̄ig qd ad p̄tes et dist̄as, qd ē totum  
 quōdam pote respectu illam. Rursū qd in  
 certū ē, q. genū p̄ter ut totum et ut pars  
 h̄, ut p̄t dupl̄ter sumi. Specificative et r̄m̄,  
 p̄licative: si sumatur, ut, specificative certū  
 q. genū p̄ter de sp̄e ut totum pote et ut pars  
 ad hoc n. nihil aliud petiū quam ut id qd de sp̄e  
 p̄ter sit totum pote et pars actualis meta,  
 phisica, sed aut n. g. et totum pote et pars  
 metaphisica, qd p̄ter ut totum pote et ut pars  
 specificative. n̄ p̄ter et imprimis q. aut sit to,  
 tum pote patet; q. vero et sit pars metaphisica  
 p̄ter, aut vero componit h̄m̄ n. sp̄m̄ sine  
 ista compositio sit realis sine rāe, sed nihil  
 p̄t aliud q. parere nisi pars respectu illū  
 qd aut erit pars respectu h̄m̄.  
 Si h̄, ut, sumatur r̄m̄ p̄licative ita q. d̄ferē  
 sit rāem totū et rāem p̄ter qd rāem p̄ter

¶ p[ro]p[ter] de spe, falsum e[st]. si reduplicative ita  
 quod r[ati]o tot[us] d[omi]ni p[ar]tis sit rel[ati]o ad h[oc] ut g[en]us  
 p[ro]p[ter] de spe r[ati]o e[st]. Im[mo] p[ro]p[ter] id q[uo]d p[ro]p[ter] in r[ati]o g[en]e  
 neris de speciebus est illis est, sed r[ati]o tot[us] d[omi]ni d[omi]ni  
 p[ar]tis non e[st] r[ati]o f[un]ctio q[uo]d p[ro]p[ter] in p[ro]p[ter] g[en]e  
 rica, maj. est. p[ro]p[ter] r[ati]o de sp[eci]e n[on] h[ab]et  
 illa p[ro]p[ter] r[ati]o q[ui]a aut indifferens e[st] ad plura  
 sp[eci]e distincta; nec est de sp[eci]e ill[us] q[uo]d sit pars  
 metaphisica ips[us]; q[uo]d r[ati]o tot[us] d[omi]ni d[omi]ni non e[st]  
 r[ati]o f[un]ctio q[uo]d de sp[eci]e p[ro]p[ter]. Im[mo] p[ro]p[ter]. Ut aut  
 p[ro]p[ter] de h[ab]et aut alia sp[eci]e p[ro]p[ter] h[ab]et  
 comitio nera q[uo]d sit p[ar]s a p[ar]te a distinctis, sed  
 ut e[st] p[ar]s ips[us] e[st] totum quodam p[ro]p[ter] e[st] d[omi]ni  
 p[ar]s q[ui]a ut p[ar]s f[un]ctio et explicita adferb  
 r[ati]o p[ar]tis respectu sp[eci]e: q[uo]d ut g[en]us p[ro]p[ter] d[omi]ni  
 r[ati]o de spe p[ro]p[ter] h[ab]et p[ro]p[ter] q[uo]d sit totum  
 p[ro]p[ter] et p[ar]s metaphisica.